
ZARZĄDZENIE NR 58/2025 
Burmistrza Bornego Sulinowa 

z dnia 7 lipca 2025 r.

w sprawie wyznaczenia Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bornem Sulinowie jako 

podmiotu ochrony ludności i obrony cywilnej

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 10 ust. 1 pkt 11 oraz art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 

grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz.U. 2024 r. poz. 1907) zarządza się, co 

następuje:

§ 1. Wyznacza się Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bornem Sulinowie jako 

podmiot ochrony ludności i obrony cywilnej i zobowiązuje się Przedsiębiorstwo do realizacji 

następujących zadań:

1) Współdziałania z organami administracji publicznej w zakresie zapobiegania zagrożeniom oraz ich 

usuwania;

2)Wsparcia w zapewnianiu ochrony i pomocy ludności w przypadku klęsk żywiołowych, katastrof 

technicznych i innych zagrożeń w rozumieniu ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej;

3)Współpracy z organami ochrony ludności i obrony cywilnej, stosownie do swoich możliwości, 

kompetencji, obszaru działania oraz zakresu działania ujętego w planach, o których mowa w art. 5 

ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. 2023 poz. 122 oraz 2024 r. 

poz. 834,1222,1473 i 1572) i planach ciągłości działania;

4) Informowania ludności w zakresie zasad bezpieczeństwa i postępowania w sytuacjach zagrożenia 

stosownie do swojego obszaru działania;

5) Utrzymywania gotowości operacyjnej w zakresie niezbędnym do realizacji zadań ochrony 

ludności;

6)Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie ochrony 

ludności;

7) Udziału w ćwiczeniach z zakresu ochrony ludności, obrony cywilnej oraz treningów reagowania na 

zagrożenia;

8)Gromadzenia i dystrybucji środków ochrony indywidualnej oraz wyposażenia niezbędnego do



działań ratowniczych w zakresie działalności spółki;

9) Udział w zakresie monitorowania, analizy oraz prognozowania zagrożeń dla bezpieczeństwa 

ludności;

10) Współpraca w zakresie prowadzenia działań ewakuacyjnych oraz organizacji miejsc schronienia 

dla pokrzywdzonej ludności;

11) Innych zleconych przez Burmistrza Bornego Sulinowa w zależności od potrzeb wynikających z 

rodzaju występującego zagrożenia.

§ 2. 1. Burmistrz Bornego Sulinowa kieruje i koordynuje realizacją zadań ochrony ludności i 

obrony cywilnej przez podmioty ochrony ludności i obrony cywilnej podległe mu i nadzorowane przez 

niego na obszarze gminy.

2. Burmistrz Bornego Sulinowa w celu koordynacji realizacji zadań ochrony ludności i obrony 

cywilnej może wydawać zalecenia, które podmioty ochrony ludności zobowiązane są wykonywać.

3. Podmiot ochrony ludności zobowiązany jest do współpracy z Gminą Borne Sulinowo oraz 

organami administracji publicznej w zakresie realizacji powierzonych zadań.

4. Gmina Borne Sulinowo w miarę posiadanych sił i środków będzie udzielać wsparcia 

organizacyjnego i logistycznego działań prowadzonych przez podmiot ochrony ludności w zakresie 

wynikającym z niniejszego zarządzenia.

§ 3. Szczegółowy zakres zadań podmiotu o którym mowa w § 1, określający realizację zarządzenia 

został określony w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Gminy Borne 

Sulinowo.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BimMi RZ
mgr Dbroti ’anowake

CA PRAWNY

masz W’lllrhi


